
D.D.G ~ v) del 2 s ufi ''.m

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DELVmO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n. 3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto
all'approvazione del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti, così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56
dell9/04/2017ess.mm.ii.;
VISTI gli articoli 26 della L. 488/1999 e 37 del Codice dei Contratti relativi alle forniture affidate
da parte delle P.A. tramite adesione alle convenzioni stipulate sul Portale degli Acquisti, con ordine
diretto;
VISTO l'art. l, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall'art. l, comma 495, L. n.
208 del 2015, che prevede che amministrazioni pubbliche di cui all'articolo l del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165 possono ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip S.p.A. ovvero ne
utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui
all'art. 36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affidamento diretto tramite unica determina a
contrarre;

CONSIDERATO che trattasi di spesa obbligatoria in quanto discendente dal Contratto collettivo di
Lavoro;
CONSIDERATO che la fornitura avverrà tramite adesione alla Convenzione presente sul Portale
degli Acquisti della PA;
CONSIDERATO che all'interno di Consip è attiva la convenzione buoni pasto 9 con assegnazione
alla ditta EDENRED per le pubbliche amministrazioni Siciliane, lotto 12 CIÒ 7990085AB8 - dal
21/5/2021 e con scadenza 19/11/2022-, e che è pertanto possibile programmare la fornitura per il
biennio 2021/2022;
CONSIDERATO che la necessità stimata dei buoni pasto per gli anni 2021 e 2022 è pari a 3.300
buoni e che la disponibilità economica per ciascun anno, sul bilancio di previsione triennale
2021/2023 è pari a 10.000 €, consente di procedere alla fornitura;
CONSIDERATO che la somma di € 9.626,76 (comprensiva di IVA 4%), in base a quanto previsto
dal D.Lgs. 118/2011 dovrà essere impegnata sul cap. 19 "Indennità di mensa" del bilancio esercizio
2021;



CONSIDERATO che la somma di € 9.626,76 (comprensiva di IVA 4%), in base a quanto previsto
dal D.Lgs. 118/2011 dovrà essere impegnata sul cap. 19 "Indennità di mensa" del bilancio esercizio
2022;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2) del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato e
corretto dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2018, trattandosi di importi inferiori ad € 40.000,00 di cui all'art.
36, comma 2 lettera a), può procedersi ad affidamento diretto tramite unico decreto;
VISTO il CIG derivato acquisito con il n. ZB632F5A9;
VISTO lo schema di ODA (ordine di acquisto diretto) allegato al presente decreto;
RESPONSABILE del procedimento dr.ssa S. Pellegrino, dirigente U.O. Risorse Umane;

DECRETA
ferme restando le premesse

- affidare alla ditta EDENRED ITALIA SRL, con Ordine Diretto mediante adesione alla
convenzione Consip lotto 12 CIG 7990085AB8, la fornitura di buoni pasto elettronici per i
dipendenti Irvo per gli anni 2021 - 2022;
- approvare l'allegato schema di ODA;
- impegnare la somma di €9.626,76 sul cap. 19 "Indennità di mensa" del bilancio esercizio 2021
- impegnare la somma di € 9.626,76 sul cap. 19 "Indennità di mensa" del bilancio esercizio 2022

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTOI
Dott. Gaetar

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le
procedure previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con
acquisizione delle relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di
pubblicazione.

U.O. Risorse Umane

drissa Sa^ Pellegrino

LE

?pril

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente
normativa e di cui ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

La Responsabile U.O. Contabilità
Dott.ssa Emilia Mule

^^L MAJ


